
Témata pro zadání analýzy Střediska zdraví 
2.6.2024 
 
Vstupy:  

a. demografický výhled, věkové složení obyvatel 

b. popis současného stavu a dostupnosti zdravotnických služeb na Dobříši a v okolí s 

ohledem na dojezdovou vzdálenost 

c. rozhovory s aktéry: vedení města, jednatelka SZ, dozorčí rada SZ, vedení 

poskytovatelů sociálních služeb (Dům s pečovatelskou službou, Domov seniorů, 

Sanatorium MediHelp), lékaři působící ve Středisku zdraví 

d. očekávaný rozvoj sociálních/pobytových služeb na Dobříšsku 

e. dotazník obyvatel – vzorek věkových skupin – 18-30, 30-60, 60+ 

 
Témata analýzy:  
 

1) Udržitelnost zdravotních služeb v horizontu 20 let v regionu  
(při zohlednění výchozího stavu a očekávaného demografického vývoje) 

 Jak zajistit odpovídající primární péči pro obyvatele Dobříše s ohledem na trendy 

oboru? 

 Jak zajistit dostupnost a potřebnost komplementárních služeb (ordinace specialistů 

(jakých), zobrazovací metody na Dobříši, dopravní služba...)?  

 V jakém rozsahu (časovém, prostorovém) mají být jednotlivé definované potřebné 

služby poskytovány?  Jaké případné služby lze vhodně střídavě sdílet, kombinovat 

v jednom prostoru? 

 Jakou roli v tomto má hrát město? (vlastník budovy, vlastník Střediska zdraví, iniciátor 

dalších pobídek např. poskytnutí městského bytu novým lékařům) 

 

2) Středisko zdraví a další služby v okolí 
 Jaké služby jsou a budou žádoucí v Dobříši za situace, kdy v blízkosti je nemocnice 

v Příbrami a Hořovicích a další poskytovatelé zdravotních služeb jsou v Mníšku, Nové 

Vsi p.Pleší, Novém Kníně atd. 

 Jak jsou zdravotní služby řešeny v obdobných regionech / městech ČR?  

 Jaké jsou příležitosti a rizika současné struktury vlastnictví Střediska zdraví? 

 Doporučení dalšího rozvoje Střediska zdraví s ohledem na chystanou digitalizaci 

zdravotnictví a změny sítě nemocnic (https://www.novinky.cz/clanek/domaci-

nemocnice-bojuji-za-zachovani-pece-v-regionech-do-ruseni-luzek-se-nehrnou-

40464701 

 
3) Budova polikliniky 

 Jak optimálně využít současnou budovu? 

 Pro jaké služby případně budovat třetí patro?  

 Zjištění stavu a využití existujícího objektu s přihlédnutím k uspořádání a struktuře 

poskytovaných služeb a nástin případné optimalizace 

 Jak přizpůsobit prostory, infrastrukturu objektu vzhledem k rozšiřujícím se možnostem 

v poskytování služeb, péče, jednotlivými lékaři  

https://www.novinky.cz/clanek/domaci-nemocnice-bojuji-za-zachovani-pece-v-regionech-do-ruseni-luzek-se-nehrnou-40464701
https://www.novinky.cz/clanek/domaci-nemocnice-bojuji-za-zachovani-pece-v-regionech-do-ruseni-luzek-se-nehrnou-40464701
https://www.novinky.cz/clanek/domaci-nemocnice-bojuji-za-zachovani-pece-v-regionech-do-ruseni-luzek-se-nehrnou-40464701

